horreum meum. §§§

**31** Aliam parabolam proposuit eis dicens: Simile est regnum cælorum grano sinapis, quod accipiens homo seminavit in agro suo:\*

**32** quod minimum quidem est omnibus semi-nibus: cum autem creverit, majus est omnibus oleribus, et fit arbor, ita ut volucres cæli veniant,

§§§ **13:30 Sinite.** Hoc videtur contrarium illi apostolico: **Auferete malum ex vobis** I Cor. 5.. Sed sicut inter lolium et triticum quamdiu herba est, parum distat: ita monet Dominus ne de ambiguo judicemus, quod Dominus in die judicii non suspiciose, sed manifeste damnabit. In patiendo justitiam meditemur: in judicando justitiam non negligamus. **Et in tempore.** Qui longanimiter tulit per justitiam, digna retribuit: discretæ enim sunt virtutes, sed non contrariæ. **Et alligate.** In hac vita non est alligatio, alioquin non tot ab errore resipiscerent. \* **13:31 Simile est regnum,** etc. Regnum cælorum, prædicatio est Evangelii, de qua alibi: **Auferetur a vobis regnum Dei, et dabitur genti facienti fructum ejus** Matth. 21.. Vel notitia Scripturarum. **Grano sinapis.** Grano sinapis comparatur pro fervore fidei, quia dicitur venena expellere, id est, omnia dogmata pravitatis. Potest in grano sinapis humilitas Dominicæ incarnationis intelligi. Quo accepto homo misit in hortum suum, quia corpus crucifixi Salvatoris accipiens Joseph in horto sepelivit. Expandit ramos in quibus volucres cœli requiescent, quia prædicatores dispersit in mundum, in quorum dictis et consolationibus fideles ab hujus vitæ fatigatione respirarent.

et habitent in ramis ejus.<sup>†</sup>

<sup>33</sup> Aliam parabolam locutus est eis: Simile est regnum cælorum fermento, quod acceptum mulier abscondit in farinæ satis tribus, donec fermentatum est totum.<sup>‡</sup>

<sup>34</sup> Hæc omnia locutus est Jesus in parabolis ad turbas: et sine parabolis non loquebatur eis:<sup>§</sup>

<sup>35</sup> ut impleretur quod dictum erat per prophetam dicentem: Aperiam in parabolis os meum; eructabo abscondita a constitutione mundi.

<sup>36</sup> Tunc, dimissis turbis, venit in domum: et accesserunt ad eum discipuli ejus, dicentes: Edis-

<sup>†</sup> **13:32 Cum autem creverit.** Toto mundo vel in animo singulorum: quia nemo repente perfectus. Crevit et factum est in arborem, quia surrexit et ascendit in cœlum. Vel creverit, id est, mentibus hominum quantæ sit virtutis innotuerit. Cætera apparent olera, quæ cito crescunt et corruunt: non vivida, sed marcida: illa non olus, sed arbor fit, ubi folia cum fructu, et in ejus diversis sententiis spirituales quiescent. **Oleribus et fit arbor.** Id est, dogmatibus philosophorum, quæ cito crescunt et corruunt, nil vitale promittentia. <sup>‡</sup> **13:33 In farinæ satis.** Ut spiritus, anima, et corpus in unum redacta non discrepent inter se. Vel tres animæ virtutes in unum rediguntur, ut in ratione possideamus prudentiam, in ira odium vitiorum, in cupiditate desiderium virtutum. Vel, mulier, Ecclesia, fidem hominum farinæ tribus satis miscet, credulitati Patris et Filii et Spiritus sancti. Cumque in unum fuerit fermentatum, non nos ad triplicem Deum, sed unius deitatis notitiam perducit, quia non est diversa natura in singulis. **Donec fermentatum.** Tandiu charitas in mente recondita crescere debet, donec mentem totam in superfectionem commutet, ut nihil præter Deum diligat vel recolat, quod hic incipitur, in alia vita perficitur. <sup>§</sup> **13:34 In parabolis ad turbas.** Quia quidquid ibi dicitur de exercitu Isræl, et omnia signa occulta sunt sacramenta.